3, numeral vi del literal b Pagos Durante 
la etapa de Instalación de la Cláusula Cuarta – Pagos a el Contratista 

relacionado con la suscripción del Acta de Recibo y Entrega de la 
Infraestructura entre el Contratista, el Interventor y el Ministerio, por un 
valor total de TRES MIL CIENTO VEINTICINCO MILLONES SEISCIENTOS 
SETENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS M/CTE 
($3.125.676.535). 

2. FUNDAMENTO LEGAL 

• Que el artículo 365 de la Constitución Política establece que los 
servicios públicos son inherentes a la finalidad social del Estado y es 
deber de éste asegurar su prestación eficiente a todos los habitantes 
del territorio nacional.

[...]

$ 717.974.193 1/01/2021 26/12/2022 

6. Vigencias presupuestales y Pagos 

Acorde con la CLÁUSULA TERCERA – VALOR y la CLÁUSULA CUARTA – 
PAGOS A EL CONTRATISTA del contrato FAZNI GGC 615 de 2020, el valor de 
vigencia expirada corresponde a la vigencia 2022 por TRES MIL CIENTO 
VEINTICINCO MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS 
TREINTA Y CINCO PESOS M/CTE ($3.125.676.535) incluido IVA. Los valores 
discriminados por vigencias y pagos realizados son: 

Valor a pagar Requisitos de pago Valor pagado VIGENCI
A 

Porcentaje 
de 

pago 

$ 4.301.078.837,00 

Pago durante la etapa 
previa. Con requisito 
cumplido del contratista de